捨印 ㊞ ㊞

通知者 ㊞

㊞

上越市農業委員会　会長　古　川　政　繁　様

１　賃貸借の当事者の氏名（名称）及び住所
当時者別

賃貸人

賃借人

２　土地の所在、地番、地目､及び面積

地 番 台帳 現況

○○ 田 田 1,000

○○ 田 田 1,000

○○ 畑 畑 500

○-○ 田 田 2,000

提出者

令和　　　　年　　　月　　　　日

上越市農業委員会長　　　古　川　政　繁　　　㊞

　上記の通知書については、令和　　年　　月　　日に通知書が到達し、農地法第１８条第６
項及び同法施行規則第６８条の規定により受理したことを通知します。

１.賃貸人　２.賃借人　３.その他（　　　　　　　　　　）

上農委第　　　　　　　号

農地法第１８条第６項の規定による通知

　下記土地について賃貸借の合意解約をしたので、農地法第１８条第６項及
び同法施行規則第６８条の規定により通知します。

氏　　　　　　名 現　　　　住　　　　所

  令和　　年　　月　　日

農業委員会受付

令和   年   月  日

整　理　番　号

記

字大    字
地 目

（一時利用地）

土 地 の 所 在（ 上 越 市 ）

(賃貸人)氏　名

(賃借人)氏　名

面　　積
(㎡)

備　　考

※上記のとおり通知された内容に疑義がある場合は、 までに文書で申し出てください。月　日

提出の日を記入してください

記載例

土地の所有者の名前

借りている人の名前

土地の所有者の名前と住所を記入してください

借りている人の名前と住所を記入してください

解約する土地について、大字・小字・地番・台帳地

目・現況地目・面積を記入してください。

なお、筆数が多い場合は、別紙としてください。

３部提出して下さい

発送の日から1週間。

捨印 ㊞ ㊞
３　賃貸借契約の内容

　　・利用権設定促進事業における利用権設定

( 昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

～昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日)

　　・普通賃貸借契約（　３条　・　３条外　）

( 昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

～昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日)

４　農地法第１８条第１項ただし書に該当する事由の詳細及び該当号
　　・該当する事由に○を付けてください。

○

○

　　　　　農地法第１８号第１項　　　号該当

５　賃貸借の解約の申入れ、合意解約または更新拒絶の通知をした日

６　土地の引渡しの時期

７　その他参考となるべき事項
　　　（１）　離作補償（該当するものに○印）

な　し

　　  （２）　賃貸借を設定した時期（該当するものに○印）

昭和４５年１０月以降

金　銭
その他(

あ　り

年　月　日

       令和 － 年　－ 月 － 日

       令和 － 年　－ 月 － 日

       令和 ○ 年　○ 月 ○ 日

昭和２５年７月以前

昭和２５年８月～昭和４５年９月

  令和 ○ 年　○ 月 ○ 日

合意解約の事由

・圃場整備事業

・その他(　　　　　　　　　)

項　　　　　　　　目

賃貸借の解約の申入れをした日

賃貸借の更新拒絶の通知をした日

賃貸借の合意解約の合意が成立した日

賃貸借の合意による解約をした日

・労力不足

・貸人の要望

・耕作不便

・その他(　　　　　　　　　)

返還後の利用計画

・地主耕作

・休耕

・他者へ貸付

・他者へ売却

       令和 ○ 年　○ 月 ○ 日

契約の開始日と終了日を記入してください
（不明な場合は記入しないでください）

解約した理由について、

該当する項目に○を

付けてください

返還された農地について,

今後どうするか該当する

項目に○を付けてください

○の所に該当する日を記入してください

設定した時期に○を
記入してください

利用権設定に

よる契約の場

合はこちらに

記入

利用権設定以

外の契約の場

合はこちらに

記入

ありの場合は金額等を

記入してください

該当号を記入してください